Pars. Septima. De Avaricia.

inopiam cecitatem nuditatem i. diuitias quibus efficiunt miser & pauper & cecus & nudus. Apoc. iii. Angelo laodicie dices. quia diues sunt & locupletatus & nullius egeo. & tu nescis quod tu es miser & miserabilis & paup & cecus & nudus. Vere miser est quia dicit pbs. Nichil infelicitas insipiēte fortunato. In presenti quidem miser est. quod omnes miserie turbinū tempestatū & omniū malorum que rebus suis accidit transseunt per cor eius. vñ dicit se cōbustū grandinā tū tempestate cōuulsum submersum mortuum & hmoī. In omnibus istis miseriis ipse solus est miser. quod omnib⁹ istis miseriis simul affligit. & sibi soli non miseret. nec suam miseriam recognoscit. Aug⁹. Quid miserius miser non miserante se. pbs. in persona talium. Miser factus sum & curvatus sum usq; in finē tota die cōtristatus ingrediebar. In futuro uero fieri in copabilitate miserior. Iac. v. Agite nūc diuitias. plorate. ululantes in miseriis quod adueient uobis. pbs. xiii. Miseros facit populos peccatum. Nota & siue beatus est qui habet quicquid uult. & nichil uult male. hmoī Aug⁹. ita miser est qui non habet quicquid uult & multa uult male. talis est avarus. non habet nec habere potest quicquid uult. quod cupiditas eius est infinita. & multa ostia uoluntate eius eueniunt. & quanto plura possidet. tanto plura cōtra cor suum eueniunt. et ideo tanto miserior est tristior. et ideo bñ cōtristat⁹ ingrediebar. eccl. v. Cūctis dieb⁹ uite sue comedit in tenebris & in curis multis. & in erūnā aeq; tristitia. eccl. xiii. Non satiabit⁹ oculus cupidi. & post. Non satiabit⁹ pane indigens. & in tristitia erit sup mensam suam. ubi sc̄z sua cōsumuntur. uidet ei quod ipse consumat. & quod omnes comedentes sua comedant eum totū. Itē miser est quod semper in labore supuacuo. eccl. v. Laborare non cessat. non satiate oculi eius diuitias. Et idem. Quid prodest ei quod laborauit inuenit. Item miser est quod semper in timore. Deut. xviii. Dabit tibi deus cor pauidū. timebis nocte & die latrones & predones. Seneca. Diues uider regem & suspicat⁹ predonem. uidet pauperem suspicat⁹ eum latronē. Job. xv. Sonitus erroris semper in auribus eius. & cum pax sit insidias suspicat⁹. Leui. xxvii. Dabo pauperē in corribus eoꝝ terribit eos sonit⁹ folii uolantis. ysa. xxiiii. formido fouea & laqueus sup te qui habitatores terre. Greg. Magna securitas nichil habere cōcupiscentie secularis. nam dum act terram cōcupiscendam eoz inhyat securū tranquillūq; esse non potest. quod aut non habita concupiscit ut habeat. aut habita metuit ne amittat. & dum in aduersis sperat. spera in prosperis formidat aduersa. Ambro. Paup in pecuia diues in conscientia. securius dormit in palea quam diues in auro & purpura. Alexander de seipso loquens ait. Ego inter tumultū & formidines uiuo. plurimos ex ipsis quod me cū stodū timeo maior aut ab amicis semper michi metus est quod ab hostibus. quos uereor. eoꝝ cōstipatione cū stodioꝝ. diebus totis uariis gentes psequor &

Distinctō.

Secunda.

tatigo. noctibus me somnus turbat & fatigat timo em ne quis mimicus repentin⁹ impetu in me faciat. &c. Item stultus est avarus in acquirendo quod acquirit inopiam. Job. xvi. Apprehendet eū quod aqua inopia est em inops multipliciter. primo quidem inops sine ope dei & sine deo est. Aug⁹. in libro cōfes. Omnis copia que deus nūs non est michi inopia est. quia ut dicit ansel. Nam dei capacē nichil minus deo implere potest. ergo inops est quod sine deo est. uel quia sine ope dei. quia cōfidit nō ī deo. pbs Ecce homo qui nō posuit deū adiutorē suū sed sperauit in multitudine diuitiarū suarū. unde cum dicit ī morte. Deus adiuua me. rūdebut ei demōes irridētes eū. siē rūderū illi de quo legiē in uie. pa. Cum quidā heremita intraret ciuitatē ut uenderet uasa. uidebat diuitem laborantē in extremitate in domo sua iacentē & dicētem. Deus adiuua me. & maxīam multitudinem demonū an ianuam eius accurrentū & dicentiū. & irridētū. Nūc uis esse memor dei primo cū deficit tibi dies. nō est tibi portō spēi in hoc &c. sicut posita sunt exempla super de inferno. Est etiā inops sine ope paupum quibus nec cōpatitur nec opitulat⁹. ut diues epulo. Luī. xvi. sed potius ab hominā eos. eccl. xiii. Sicut ab hominā est superbo humilitas. sic execratio diuitis paup. Item inops sine ope sui quia diuitis suis nō iuuat se. nec cōuerit eas in utilitatē suarū. eccl. xiii. Oculus cupidi insatiabilis. Et post. Nō satiabit⁹ panem indigens & in tristitia erit sup mensam suam. Pythagoras. pbs. Brevis etatis est nichil auaros ē suo uti licere. Idem quidā locupleti dixit. Stulte diuītie tue in te peunt. paupertatiq; tibi sunt similes. cū hiis esuris. siti & algues. fulgenti⁹. Midas rex apollonie perit ut quicquid tangere aurum fieret. Quod cū obtinisset mun⁹ in ultōnem cōuersum est cum cibis & potus ī aurā naturā obrigesceret. pbs. auar⁹ pecunie cūcta deputat. & se fami destinat. & tam stult⁹ est ut sibi pdesse nō norit. Item inops est sine opibus materialib⁹ quas nō possidet ut dominus. sed possidet ut seru⁹. sicut supdictum est. uel quia cū hiis ea in opia patit⁹. ut sup pbs m̄ratum est in immediate p uerba pbs. Hiero Auaro tam deest quod habet quod quod non habet. Inops est in hiis quod pecunia finita. cupiditas ī finita. Seneca. Si uis te diuīte facere non est pecunie ad diuītēdū. sed cupiditati detrahendū. Item in histoia bragmānoꝝ legiē. quod cū alexander uenisset latēt cū paucis ad siluā dans dami bragmānoꝝ dydascalī ut uideret & audiret nudi hoīs mores & sapientiā. & inueniēt cū eum sup herbam iacentē sub arboře inter alia multa quod dixit alexandro digna memozie ait. Ferocissima pestis est cupiditas que solet egēnos quos capit efficere. dum finē acquirendi nō inuenit sed magis quo fuerit locupletata mēdicat. Boeti⁹. Per multis indigēt qui pīlta possidet. Seneca. Altera cupiditatū ex fine alterius trahit cum habet messem quam cupiuit

cupit habere ubi horreū reponat & mīta alia
habita uindemia cupit habere uasa & celaria.
habito auro cupit habere archam & serā. **Hic**
ex una cupiditate nascuntur multe. Item inops
est opibus spūalibus que sunt uirtutes & scī-
tie. **Hic** dicit dñs ep̄o Iacobus. apoc. iii. Dicis
q̄ diues es &c. & nescis quia es paup& nud⁹
& est causa quia cupiditas pecunie est ināima
quā non potest replere res corporalis. cū ip̄a sit
res spūalis. sicut nec rem corpalem res spūalis
ut nō p̄t replere archam grā aut scītia. **Ad**
hoc facit q̄d respōdit p̄dictus dandam⁹ alexa-
dzo dicenti. Doce nos aliquid sapientie plenū
ait dandamus. Si ego uolo acceptū a dño tibi
offerre censem. ip̄e nō habes ubi tale munus
capias. Impleuerūt em̄ aīam tuam auide ac i-
modice cupiditates. q̄uo desiderio tuo satisfa-
cere possum. q̄ totus mūdus tibi seruiens ex-
plere nō potuit aut frenare. Et si omnia uelis
possidere tantūdem necesse est ut sola ad ultimū
habeas quantū uides me iacentez occu-
pare. Item inops est q̄z sime opibus. q̄z ut diē.
Berñ. Cū ope bonoꝝ sequuntur illos. ope mar-
loꝝ sequuntur illos. q̄z ab opib⁹ misericordie ua-
ci sunt. Item factus est m̄ acquirendo. quia
acquirit unde efficiāt cecus. Interpoit enī ter-
ram inter coz suū & ueꝝ soleim xpm̄. Aug⁹. i
psona auari. Defluxi ad tempalia & obscuras
sum. ps. Repleti sunt q̄ obscurati sunt ter-
re do. iniquit̄. thobias stercore hyrūdinum ex-
cecatus est. & auarus ex acquisitōne epalium
que stercora sunt. iudicio apli. phyl. iii. Om̄ia
arbitratus sum ut stercora. i. Mach. ii. Glozia
hominis sterc⁹. & uermis. Auarus s̄lis est se-
dechie quē nabuch. excecauit in reblata q̄d m̄
preta. multa hec. & significat multitudinem
bonoꝝ tempalium. i qua excecanē diuities ut
nō uideant quid agendū. **Quidā** magnus
magister in līatura habuit discipulū nobilem
genere qui dicebat sepe coz; magistro suo q̄
epi francie ceci erant qui magistrū tr̄m̄ clericū
nō uocabant ad bñficia prebendaz. qui cum
factus esset ep̄s. uocauit nepotes suos ad bñficia
ecclastica magistro cōtempo. **Vñ** cū in
quadā p̄cessione clara luce esset. occurrit ei dī-
ctus magister suis cū duob⁹ tortitūs succēsis
& cū causam hīm̄ facti requireret ait. Domī
ne hec ideo feci ut repellā a uobis cecitatē quā
uidebatis in aliis qui me nō uocabant quā cō-
traxistis ex acquisitōne honoris & diuitiaz.
ut nō uideatis in uobis diues q̄d in aliis uides
batis paup aī epatum. Itē auarus nud⁹ effici-
tur. q̄z spoliat om̄ibus spūalibus bonis scilicet
ueste gr̄e. gēmis uirtutū. & thesauro glorie.
Iob. xxiii. Nudus ē infernus cozam eo. i. coz
auari q̄p cōparat inferno q̄z satiari nō potest.
Item auarus stultus est i estimādo. q̄z tempo-
rales diuitias esse ueras estimat que uere diui-
tie non sunt. s̄ magis sophistice. ppter q̄d in
scriptura sacra dicuntur eē uentus fumus um-
bra. somniū. eccl̄. xxxiiii. Somnia extollūt im-
prudentes. sicut qui app̄hendit umbram. & se

quitor uentum. sic qui attendit ad uisa men-
dacia. Aug. Nōne omnia fum⁹ & uentus. nō
ne omnia trāseunt & currūt. **Ve** illis qui ad-
herēt trāseuntibus. qm̄ cum illis simul transi-
bunt. Nōne omnia. q. fumus p̄ceps currens i
mare. **Ve** illis qui i hiis ceciderūt qm̄ cū hiis
in mare trahuntur. qz fm̄. gg. Qui labēti in i-
titur necesse est ut cum labēte labatur. Som-
niū dū somnia & ueꝝ esse putatur & teneri
mansib⁹. statim deficit & nō inueniēt. Dañ.
ii. Nabucho. uidit somniū & somniū fugit ab
eo. sic & diuitie euaneſcūt ut somnia & uelut
umbra fugiūt. Hoc bñ recognoscūt impīi in
inferno. **Hic** dicit **Sap.** v. Quid nobis p̄fu-
it supbia & diuitiaz iactantia. quid contulit
nobis. trāsierunt hec oīa tanq; umbra &c. ps.
Dormiēt somniū suū. & nihil inue. os. uidit
in mani. s. Petrus alfon. dicit q̄ diuitib⁹ acci-
dit in morte sua sicut cuidam op̄lioni qui ha-
bebat mille oues ut uidebae ei i somnio quas
cū uellet uendere. & quidaꝝ empor̄ uellet eas
emere uolebat ei. p̄ eis dare duo milia solidoz.
Cū aut̄ uenditor nollet eas dare nisi aliis p̄ q̄
libet oue denariū supadderet. & empor̄ asse-
reret nūnum ultra duos solidos se nō datu-
dum hoc mō litigaret excitat̄ uenditor uideit
somniū euaneſcere. & se oues dictas amittere
& tunc clamauit accipe q̄libet. p̄ duobus soli-
dis. & nihil ei ualuit. ouib⁹ euaneſcētib⁹ & em-
ptore. **Hic** diuities i morte qui i vita nolūt di-
mittere paupibus uel deo tempalia p̄ eternis
nisi assit lucrū temporale. i morte amittunt
tempalia & eterna. Item ad hoc est exemplum de
quodā cui p̄m̄ cantatōnem alterius uidebae
factus esse impator. Cum aut̄ incantator ro-
garet eum q̄ de dignitatib⁹ suis aliquā ei da-
ret. noluit ille aliquid sibi dare. ppter q̄d inē-
tator offensus exsufflauit. & sic totū euauit
ac p̄ ille delusus impium & omnia de quib⁹
extollebae amisi. Item auarus stultus est i eli-
gendo. quia p̄fere tempalia spūalibus. cōtem-
nens spūalia & eterna pro terrenis. eccl̄. iiiii.
Vnus est. & sc̄m̄ non habet. nō filiū. nō fra-
trem. & tamē labozare nō cessat. nō satiantur
oculi eius dicēs. cui laboro & fraudo aīam me
am bonis sc̄z spūalibus & eternis. q̄z ut dicit.
Berñ. Stulte estimatoēs de minimis maxiam
& de maximis minimā curam gerunt. plan-
gunt em̄ amissionē tempalium non spūalium
bonoꝝ aut eternoꝝ. & ad ea que ad deum p̄-
tinēt tergum uertūt. Sunt mulieres plāgen-
tes Adonid̄is mortē qui hīm̄ gentiles dicit̄ fu-
isse amicus ueneris. & significat p̄sentem p̄-
speritate; quā amat luxuria & uoluptas. eze.
viii. Sunt similes uigintiquīq; uiris qui adora-
bant ad ortum solis. i. p̄ntis p̄speritatis uersis
doris ad templū. q̄z auaritia p̄ntem rerū pro-
spicatem & ad orientē adorat deo & eccl̄a cō-
ceptis. **Ad** hoc facit q̄d refert magister ger-
uasius in libro de mirabilib⁹ terraz ubi dicit.
q̄ temporib⁹ suis accidit q̄ in eccl̄a beati ruffi
ualentinensis dyoꝝ. fuit quidā cellararius qui

adeo sollicitus erat curis terrenis & frequentem omittiebat officium diuinum. & maxime cum aliis darent post cibum. **Miserere mei deus.** Ipse loco eius solitus erat dominus. **Laudate dominum omnes gentes.** ut cibus se expediret. & curis intenderet. Qui mortuus post multum tempore apparuit eidam fratri mirabiliter afflatus. et dixit causam esse sue grauissime et diutissime afflictionis ea que predicta sunt scilicet quod propter curas temporales dei officium contemnebat. sed dixit quod si pro anni spatiu fratres sui eum iuuaret orationibus et maxime missis et aliis beneficiis confidebat quod liberaret. et hoc intimaret ei si posset. **Cum** autem frater ille intimasset aliis. et illi ei in supradictis pro anni spatiu subuenisset. apparuit in fine anni dicto fratri cui prius cum leto uultu. assenserens se esse liberatum a pena pro suffragia dictorum fratrum. **Item** quod longe peius est temporalia profere deo. quem propter illa offendere non uereat. sicut in fra paterbit. **Item** temporalia propone sibi. quod sua temporalia uult habere bona. & de hoc totam curam gerit. **Aug.** Adeo cecitas mentis coualuit & adeo obsurduit homo interior. ut omnia uelit bona habere propter seipsum. **Quid** est quod nihil omnino reprobatur malum uis habere. non uxorem. non filium. non seruum. non tunicam. non caligam. & tam uis habere uitam malam. rogo te propone uitam tuam calige tue. **De** predicatione suorum magis dolet avarus quod de predicatione dei. & omnes passiones reprobatur sua pro transiunt per eos tanquam pro clipeum. **De** uestibus suis mundandis et curadis frequenter curam gerit. ac de scotularibus sepe emendandis. de anima sua emenda pro confessione non curat. **Item** stultus est disponendo que non sunt in sua parte scilicet de temporibus futuris et actionibus. **Vnde** illi qui dicebant. **Luç. xii.** Anima mea multa bona habes &c. **Destruc** hoarea &c. ait dominus. Stulte representant &c. **Item** stultus est in reponendo acquisita non in loco tuto contra consilium domini. **Math. vi.** Thesaurizate uobis thesauros in celo. non in piculo loco. ubi fures & predones & picula sunt infinita pro que amittere congregata ibi ne cesset. **Bern.** Non est tutum immo stultum ibi thesauros reponere ubi cum indigeris non possis eos habere. **Similis** est avarus galline que ibi oua sua deponit unde quotidie colluntur. **Sic** avarus diuitias suas congregat in hoc mundo. **Est** ut dicitur Osee. v. **Vt** columba seducta non habens cor sapientis que ibi nidificat. & pullos suos collocat ubi amittit eos. **Similiter** avarus diuitias in hoc mundo. Non sic faciebat quoddam sapiens. qui quecumque in hoc mundo congregaverat. amissum reputabat & non suum. **Vnde** cum dominus suus queri fecisset ab eo quantum haberet in redditibus. respondit quod tantum summam quamcum in singulis annis dare consueuerat pro deo. **Cum** autem ille argueret eum de maiori. respondit quod illa non erant sua que fortuna habebat in sua potestate. que scilicet congregauerat in hoc mundo que potius erant in potestate domini sui aut predonum quod sua. **Sed** illa uere sua erat que propter ma-

nus pauperum posuerat in loco tuto celi. pro quo bus nec timebat fures nec raptiores nisi propria culpam. **Tertio** ex avaritia oritur imo ipsa est gressus iniquitas. sicut dicitur eccl. x. **Auaro** nihil est celestius. Et post. **Nihil** est mihi quis quod amare pecunias. quia scilicet ex ipsa oritur contemptus dei & omnium diuinorum. hec enim facit quod auaro plus sic numerus quod deus. quod anima propria. quod gratia uel gloria. quod ueritas uel castitas. quod iustitia uel misericordia que pro numero sepe uenduntur aut deferuntur. **Et** quod iudas semel uenidit trigo a genteis. avaritia propter denario uel obolo sepe uenit. **Peccatum** avaricie grauissimum est. quod radix omnium malorum. i. thei. vi. **Radix** omnium malorum est cupiditas. **Vnde** cor avari est sicut pantheon. i. templum & habitaculum omnium demoniorum. & ideo sicut in exercitu contra illum qui est capitaneus principaliter est pugnandum. quod illo uicto uel occiso omnes alii faciliter devincuntur. sic contra avaritiam que caput est omnium uitiorum. **Sciendum** autem quod ex ipsa oritur superbia. eccl. xl. **Facultates** & uirtutes exaltant cor. **Et** p. viii. dicuntur opes superbe que sunt occasio superbie. **Aug.** Vermis diuitiarum est superbia. quod sicut uermis oritur ex ligno uel panno & illud corrodit. sic superbia oritur ex diuitiis & illas consumit. **Item** ex ipsa oritur inobedientia. principium signum reprobatonis saul uideamus. **Et** fuisse cupiditas quam habuit ad predam amaralem. i. Reg. xi. **Vnde** dixit ei samuel. Quare non audisti uocem domini sed couersus ad predam es. **Item** achab cupiditate seductus furatus est de anathemate iericho. **Iosue. vii.** sed pro illo lucro damnum terrible reportauit. **Item** ex ipsa oritur contemptus dei sicut dictum est. **Item** contemptus predicationis. **Vnde** pharisei audientes christum quod erat avari contra avaritiam predicantem deridebat eum. **Luç. xvi.** **Item** avaritia genitrix irreuerentiae templi. & eo que ad templum pertinet. **Vnde** sacerdotes iudeorum quod uolebant quod homines frequenter offerret permittebant uenienti in templo illa que legi prohibebantur. **Math. xxi.** & **Mar. xi.** **Luç. xix.** **Io. ii.** **Item** contemptus glorie. **Vnde** iniusti ad cenam excusauerunt se emptores bonorum. & uillorum. **Luç. xiii.** **Item** avarus genitrix muidia p. xxviii. Qui festinat ditari & aliis muidet. ignorat quod egestas superuerit ei. **Gen. x.** Qui nihil appetit in terris alio profectus nescit muidere. **Item** genitrix predicationis. exemplum de iuda. **Mat. xxvi.** Quid uultis michi dare. &c. **Item** de dilida quod propter pecuniam a philisteis promissa satis sonem tradidit. **Iud. xvi.** **Item** de symone de tribu beniamini qui contra onyam sacerdotem concitauit appolloni & regem anthyochum. dicens erarii pecunias innumerabiles esse plenum. ii. **Machab. x.** **Item** ex avaritia oritur ingratitudo. **Avarus** enim ingratus est deo multipliciter. Primo quod deo de beneficiis ab eo receptis gratas non exsultat. nec ad benefactorem attendit. **Vnde** similiter est porcho cui prelium glandes. qui nec priscitatem respicit. nec unde sibi puerant cogitat nec attendit. **Item** avarus comedit sine benedictione et gratia actione. **Ingratus** est quia dei beneficia

non recognoscit. **Oze. xiiii.** Adimplete sunt saturati sunt. & eleuauerunt ceruicē suā. & oblitū sunt mei. & q̄nto plura bona facit eidem tantum agis dat cū obliuionī. mīn⁹ reducit eum ap memoriam. & sic quāto plus deus. beneficia sua super eum multiplicat taneo plus ingrat⁹ efficitur. **Greg.** Qui felicitatem quesitā in terris inuenit. actorem qui eam tribuit nō requirit. **Ingratus** ē qz de bonis sibi datis abundanter a deo nō uult dare datorū suo petēti p pauperem. uel si dat inuite cum tedium & frequenter cum uitupiis & ɔtumeliis paupi irrogatis nec solū dare recusat. uel etiā ad usuram cētuplatam mutuare. **Aug.** Da michi de eo. qd de di tibi. de meo quero. da & reddam. habuisti me largitorē habeam te feneratorē. pauca miseras. plurima tibi reddam. tempalia das. et na retribuam. **Berñ.** Quid insanie est qz cunctanē hoīes simila reliquere p centuplis. ubi est cupid⁹. ubi est auarus. ubi ambitiosus. ubi cōquisitor buius seculi. **Ingratus** ē. qz quanto plura bona fecerit ei d⁹. cātominus timet eū offendere. & minus ei reputat se teneri. & de bñficiis dei magis eū impugnat. deut. xxxii. **Incrassatus** ē dilectus & recalcaruit. Itē auaritia gñat iram cōtentiones. seditōes. & guerras. **Gen. xiii.** Erat substātia eoꝝ. i. abrahā & loth. multa & non quibāt cōmuniter habita re. facta est autē cōtentio inter pastores eorum. Item. **Gen. xxvi.** Postqz ysaac locupletatus est pastores eius. & uicinoꝝ suoꝝ. iurgari ceperit. **Seneca.** Quietissime uiuerēt hoīes si ista duo pnoia de medio tollerent. meū. tuū. Item in tronicis. Alexander cū paucis iuasit. q. totū mundū. qz hūi habebant p oculis auꝝ. partiti qz sunt diuitias totius orientis q puocabant eos ad plia. Item cupiditas auri & argenti acquirendi puocat guerras. **Legiē** in tronicis q tempibus quarti hērici impatoris guill's dux normānie cū richardo & guichardo occupauit syciam & calabriam & apuliam. qui cū eis dux prob⁹ & pauper p hanc uiam puocauit sibi auxiliarios. Fecit em̄ equos suos & suoū ferrari clavis argenteis. inuientes terrā illam opulētissimā & abundātem i argento. Quod uidentes normāni. frācīne. & burgūdi. puocati sunt ad sequendū eum. ppter lucrū. Cum autē duxisset eos m apuliam fecit fieri denariis de corio quibus utebat exercitus eius pro argenteis cū eis expugnas danos. grecos. & parthos. de quoꝝ spoliis larga dedit stipēdia de argento. & p coriatis denariis fecit argenteos. Item gñat tristitiam. **Mach. xix.** Adolescēs audiens. **Vade** & uende omnia que habes & da paupib⁹. abnit tristis. multas em̄ habebat possessiones. **Aug.** in Ench. Sine dolores non amittit q cum amore possessa est. Itē facit hoīes nimis tenaces. **Sic** em̄ dicit. Berñ Auari filēs sunt illis qui p̄cilitant ī mari. qui rebus quas apphendūt ita. uehementē adberēt q ab eis separi nō possint. s̄ p̄cilitatur cum eis. eccl. xliii. **Viro** cupido & tenaci sine rōne